
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092900210

210

Nº 186, quinta-feira, 29 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2022

A Prefeitura de Itapebi -Bahia informa aos interessados a realização do processo licitatório:
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 017/2022 - Data de abertura 14 de Outubro de 2022, às 08h:00min,
objetivando a Contratação de empresa especializada para registro de preços para futura e eventual
aquisição de materiais de limpeza, descartáveis e higiene pessoal para atender as necessidades das
Secretarias Municipais de Itapebi-BA. Por meio da plataforma "licitações-e", Tipo: Menor Preço por lote,
os editais se encontram à disposição para retirada no site https://www.licitacoes-e.com.br/ . As
divulgações dos outros atos poderão ser vistas no Diário O?cial do Município, através do
https://io.org.br/ba/itapebi/diarioOficial. Maiores informações através do e-mail:
itapebi.ba@hotmail.com ou na Copel, sito na Rua Othon Cachoeira Costa, 204

Cidade Alta - Itapebi - Bahia, 28 de Setembro de 2022.
MILTON SILVA DE OLIVEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITATIM

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 38/2022

O Pregoeiro oficial do município de Itatim-BA, torna público aos interessados
que realizará a licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 038-2022, Processo
Administrativo: 222-2022, Tipo: maior desconto, objeto: contratação de empresa, para
aquisição de peças e acessórios para manutenção da frota operacional pertencente ao
MUNICÍPIO DE ITATIM - BA, DURANTE O EXERCÍCIO DE 2022. Sessão de abertura às 14:30
horas do dia 13/10/2022, no Sistema do BLL COMPRAS - https://bllcompras.com. Edital
disponível no Diário Oficial do Município (itatim.ba.gov.br) e/ou no Sistema do BLL
COMPRAS (supra citado) e/ou através do e-mail: licitacaoitatim2@gmail.com. Maiores
informações através do tel. (75) 3452-2166, das 08h às 12 horas.

Itatim - BA, 28 de setembro de 2022
JEFFERSON GABRIEL SANTOS DA SILVA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITIÚBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPEBI

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 36/2022

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 13/10/2022, às 10:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Getúlio
Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA. Licitação que tem por Objeto: Contratação de empresa
para eventual fornecimento de Material Gráfico, para atender as atividades dos Serviços,
programas e benefícios socioassistenciais: Manutenção do Conselho Tutelar e Casa dos
Conselhos; Manutenção do Programa Bolsa Família; Manutenção do Programa Primeira
Infância no SUAS - Criança Feliz; Manutenção da Proteção Social Especial de Média
Complexidade - CREAS; Manutenção da Proteção Social Básica (CRAS e SCFV) e Secretaria
de Assistência Social - SEMAS, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Assistência
Social - SEMAS. O edital e seus anexos contendo as instruções encontra-se à disposição dos
interessados na sala de licitações ou no e-mail licitacao.itiuba@outlook.com ou no site
www.itiuba.ba.gov.br/transparencia

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 37/2022

Menor preço por item
A Prefeitura Municipal de Itiúba-BA, comunica aos interessados que fará

realizar no dia 17/10/2022, às 10:00 horas, no Prédio da Prefeitura, situado na Av. Getúlio
Vargas, nº 255, Centro - Itiúba-BA. Licitação que tem por Objeto: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS
ALIMENTÍICOS TIPO HORTIFRUTIGRANJEIROS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, NO MUNICÍPIO DE ITIÚBA- BAHIA, CONFORME
CONDIÇÕES, QUANTIDADES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS NESTE EDITAL E SEUS ANEXOS. O
edital e seus anexos contendo as instruções encontra-se à disposição dos interessados na
sala de licitações ou no e-mail licitacao.itiuba@outlook.com ou no site
www.itiuba.ba.gov.br/transparencia.

Itiúba/Ba, 28 Setembro de 2022
RODRIGO RODRIGUES DE SOUZA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 5/2022

Objeto: CHAMADA PÚBLICA PARA SELEÇÃO DE EMPRESA(S) ESPECIALIZADA(S) EM
SERVIÇO(S) DE CERVEJARIA, RESTAURANTE E STAND DE VENDAS PARA PRODUTOS DE PESCA ,
QUE MANIFESTE INTERESSE EM OFERTA DE PATROCÍNIO, COM O OBJETIVO DE ARRECADAR
RECURSOS FINANCEIROS PARA O EVENTO, 2º TORNEIO MUNICIPAL DE PESCA ESPORTIVA, POR
INTERMÉDIO DA SECRETARIA DE ESPORTE E LAZER, NESTE EXERCÍCIO ADMINISTRATIVO DE
2022, DE MANEIRA A ATENDER ÀS NECESSIDADES DO PÚBLICO PRESENTE NAS DEPENDÊNCIAS
DO CONDOMÍNIO LOCALIZADO NA BARRAGEM DE PEDRA, ONDE SERÁ REALIZADO O REFERIDO
EVENTO. Comunica aos interessados que na data de 10 de outubro de 2022 das 09h30min até
11h30min, receberá as propostas, no Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura
Municipal de Jequié. O instrumento convocatório e os anexos estão disponíveis gratuitamente
aos interessados no Diário Oficial do Município endereço eletrônico
http://www.ipmbrasil.org.br/portalmunicipio/ba/pmjequie/diario. Informações:
Departamento de Compras e Licitações da Prefeitura Municipal de Jequié, situado à Praça
Duque de Caxias s/n, CEP: 45.208.903, Bairro Jequiezinho, Jequié/BA, das 08h00minh às
12h00minh, Tel. (73) 3526-8000.

Jequié, 28 de setembro de 2022.
DIEGO AMARAL DE MACEDO

Presidente da CPL

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 99/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
13/10/2022, às 11:00h(Horário de Brasília), P.E 099/2022 ID 964531 AQUISIÇ ÃO
DEMATERIAL DE LIMPEZA PARA ATENDER AS NECESSIDADESDAS UNIDADES ESCOLARES
VINCULADAS A SECRETARIAMUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE JEQUIÉ- BA.. As
demaispublicações serão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040. Jequié, 29/09/2022. Danilo da Silva Nascimento Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO-SRP Nº 100/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
11/10/2022, às 10:00h(Horário de Brasília), P.E 100/2022 ID 964809 AQUISIÇ ÃO
DEMATERIAIS PEDAGÓGICOS PARA ATENDER AS ESCOLAS DAZONA RURAL DO MUNICÍPIO
DE JEQUIÉ/BA, CONTEMPLADASCOM O PDDE BÁSICO MULTISERIADAS. As demais
publicaçõesserão realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040. Jequié, 29/09/2022. Danilo da Silva Nascimento Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 101/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
14/10/2022, às 10:30h(Horário de Brasília), P.E 101/2022 ID 964856 AQUISIÇÃO DEDOIS
FREEZERS E DUAS IMPRESSORAS., PARA O PROJETO DEAPOIO AS ORGANIZAÇÕES DE
SOCIEDADE CIVIL, A SABERFUNDAÇÃO LEUR BRITO E ASSOCIAÇÃO DE SURDOS-
CENTROEDUCACIONAL ESPECIALIZADO DE JEQUIÉ - ASCEEJE. Asdemais publicações serão
realizadas no Diário Oficial no
site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações: (73)
3526-8040. Jequié, 29/09/2022. Danilo da Silva Nascimento Pregoeiro

PREGÃO ELETRONICO Nº 102/2022

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jequié,torna público, que realizará em
13/10/2022, às 09:00h(Horário de Brasília), P.E 102/2022 ID 964864 AQUISIÇ ÃO D E
BANDEIRAS, MASTROS E SUPORTES. Asdemais publicações serão realizadas no Diário Oficial
no site:(http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br/diario/www.licitacoese.com.br) Informações:
(73) 3526-8040.

Jequié, 28 de setembro de 2022
JULIANA BISPO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE REVOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 58/2022

Torna público a REVOGAÇÃO do PREGÃO ELETRÔNICO SRP 58/2022, PA 196/22,
objeto: aquisição de (pneus, câmaras, protetores e bateria), em decorrência de falhas
insanáveis processo licitatório. Data do cancelamento: 15/09/22.

João Dourado/Ba, 28 de setembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATOS DE REGISTROS DE PREÇOS

Ata de registro de preços ARP 11/22. PA 163/22. PE SRP 35/22. Objeto: aquisição de
medicamentos. Contratada: Mais Saúde Material Hospitalar LTDA, CNPJ (MF)
17.406.286/0001-02. Valor: R$2.352.361,03. Homologação: 10/08/22. Assinatura:
10/08/22.

Ata de registro de preços ARP 15/22. PA 164/22. PE SRP 34/22. Objeto: aquisição de
material médico hospitalar. Contratada: Mais Saúde Material Hospitalar LTDA, CNPJ (MF)
17.406.286/0001- 02. Valor: R$ 691.222,13; Ata de registro de preços ARP 16/22.
Contratada: Iremedfarma Distribuidora Hospitalar EIRELI, CNPJ (MF) 36.685.847/0001- 02.
Valor: R$ 1.064.803,50; Ata de registro de preços ARP 17/22. Contratada: Yago Vieira
Delfante de Sousa EIRELI, CNPJ (MF) 34.909.753/0001-36. Valor: R$ 62.261,16.
Homologação: 09/08/22. Assinatura: 09/08/22.

Ata de registro de preços ARP 40/22. PA 155/22. PE SRP 36/22. Objeto: aquisição de
material de construção. Contratada: Copavet Com de Produtos Agricolas e Veterinarios
LTDA, CNPJ (MF) 15.207.343/0001- 07. Valor: R$ 1.551.643,31. Homologação: 08/08/22.
Assinatura: 08/08/22.

Ata de registro de preços ARP 12/22. PA 156/22. PE SRP 37/22. Objeto: aquisição de
material de construção (meio-fio e paralelo). Contratada: Isailton Alves de Melo, CNPJ (MF)
22.919.758/0001-60. Valor: R$ 182.600,00. Homologação: 08/08/22. Assinatura:
08/08/22.

Ata de registro de preços ARP 13/22. PA 157/22. PE SRP 38/22. Objeto: aquisição de
material de construção (cimento comum). Contratada: Copavet Com de Produtos Agricolas
e Veterinarios LTDA, CNPJ (MF) 15.207.343/0001-07. Valor: R$ 430.000,00. Homologação:
31/08/22. Assinatura: 31/08/22.

Ata de registro de preços ARP 35/22. PA 158/22. PE SRP 39/22. Objeto: aquisição de
material de construção. Contratada: Rafael Alves Oliveira Dourado, CNPJ (MF)
20.207.602/0001-21. Valor: R$ 291.933,44; Ata de registro de preços ARP 36/22.
Contratada: O Eskinao da Construcao LTDA, CNPJ (MF) 42.102.830/0001-70. Valor: R$
218.151,87; Ata de registro de preços ARP 37/22. Contratada: Copavet Comércio de
Produtos Agricolas e Veterinários LTDA, CNPJ (MF) 15.207.343/0001- 07. Valor: R$
175.552,90; Ata de registro de preços ARP 38/22. Contratada: Isailton Alves de Melo, CNPJ
(MF) 22.919.758/0001-60. Valor: R$ 335.156,86. Homologação: 31/08/22. Assinatura:
31/08/22.

Ata de registro de preços ARP 32/22. PA 159/22. PE SRP 43/22. Objeto: aquisição de
material de construção. Contratada: O Eskinao da Construcao LTDA, CNPJ (MF)
42.102.830/0001-70. Valor: R$ 731.496,10; Ata de registro de preços ARP 33/22.
Contratada: Rafael Alves Oliveira Dourado, CNPJ (MF) 20.207.602/0001-21. Valor: R$
42.942,86; Ata de registro de preços ARP 34/22. Contratada: ISAILTON ALVES DE MELO,
CNPJ (MF) 22.919.758/0001-60. Valor: R$ 146,00. Homologação: 21/09/22. Assinatura:
21/09/22.

Ata de registro de preços ARP 26/22. PA 162/22. PE SRP 46/22. Objeto: aquisição de
material de construção (areia e brita). Contratada: MHR Inteligencia em Documento
Digitais EIRELI - ME, CNPJ (MF) 21.886.630/0001- 85. Valor: R$ 1.760.000,00; Ata de
registro de preços ARP 27/22. Contratada: O Eskinao da Construcao LTDA, CNPJ (MF)
42.102.830/0001-70. Valor: R$ 352.000,00; Ata de registro de preços ARP 28/22.
Contratada: Rafael Alves Oliveira Dourado, CNPJ (MF) 20.207.602/0001-21. Valor: R$
109.570,00; Ata de registro de preços ARP 29/22. Contratada: Copavet Comércio de
Produtos Agricolas e Veterinários LTDA, CNPJ (MF) 15.207.343/0001- 07. Valor: R$
19.400,00; Ata de registro de preços ARP 30/22. Contratada: Samuel Pessoa de Brito, CNPJ
(MF) 46.937.183/0001-77. Valor: R$ 39.000,00. Homologação: 21/09/22. Assinatura:
21/09/22.

Ata de registro de preços ARP 14/22. PA 177/22. PE SRP 47/22. Objeto: aquisição de
equipamentos de proteção. Contratada: Copavet Comércio de Produtos Agricolas e
Veterinários LTDA, CNPJ (MF) 15.207.343/0001-07. Valor: R$ 12.547,16. Homologação:
05/09/22. Assinatura: 05/09/22.

Ata de registro de preços ARP 23/22. PA 179/22. PE SRP 49/22. Objeto: aquisição de ar-
condicionado. Contratada: GO Atacadista LTDA, CNPJ (MF) 44.060.520/0001-65. Valor: R$
212.737,94; Ata de registro de preços ARP 24/22. Contratada: M Felipe Galvao, CNPJ (MF)
24.183.988/0001-30. Valor: R$ 138.200,00; Ata de registro de preços ARP 24/22.
Contratada: Facilita Comercio de Materiais de Construçao e Serviços LTDA, CNPJ (MF)
41.161.412/0001-90. Valor: R$ 50.235,00. Homologação: 30/08/22. Assinatura: 30/08/22.

Ata de registro de preços ARP 18/22. PA 182/22. PE SRP 52/22. Objeto: aquisição de
material de limpeza hospitalar. Contratada: H. L. M. DE SOUZA, CNPJ (MF)
04.741.266/0001-46. Valor: R$ 13.416,66; Ata de registro de preços ARP 19/22. Contratada:
IS 8 International Supplies Importação e Comercio de Produtos Hospitalares LTDA, CNPJ
(MF) 30.597.921/0001-44. Valor: R$ 12.747,00; Ata de registro de preços ARP 20/22.
Contratada: Mais Saúde Equipamentos LTDA, CNPJ (MF) 07.643.672/0001-64. Valor: R$
66.879,02; Ata de registro de preços ARP 21/22. Contratada: Potência Distribuidora LTDA,



Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022092900211

211

Nº 186, quinta-feira, 29 de setembro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

CNPJ (MF) 29.687.668/0001-30. Valor: R$ 18.963,00; Ata de registro de preços ARP 22/22.
Contratada: Yago Vieira Delfante de Sousa EIRELI, CNPJ (MF) 34.909.753/0001-36. Valor: R$
76.624,80. Homologação: 08/08/22. Assinatura: 08/08/22.

Ata de registro de preços ARP 39/22. PA 201/22. PP SRP 60/22. Objeto: aquisição de
material de construção. Contratada: Maccaferri do Brasil LTDA, CNPJ (MF)
43.876.960/0001-22. Valor: 151.895,70. Homologação: 23/09/22. Assinatura: 23/09/22.

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 65/2022

PA 219/22.
Objeto: aquisição com prestação de serviços associados de vidro temperado e

pedra em granito. Às 9h, 10/10/22.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2022

PA 221/22.
Objeto: aquisição de material esportivo. Às 3h, 10/10/22. Nº do edital:

JD066/22.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 67/2022

PA 222/22.
Objeto: aquisição de materiais de construção (portas e janelas). Às 9h,

11/10/22. Nº do edital: JD067/22.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 68/2022

PA 223/22. Objeto: aquisição de equipamentos de proteção. Às 3h, 11/10/22.
Nº do edital: JD068/22.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 69/2022

PA 224/22.
Objeto: aquisição de equipamentos e materiais permanentes. Às 9h, 13/10/22.

Nº do edital: JD069/22.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 70/2022

PA 225/22.
Objeto: aquisição de materiais de construção. Às 3h, 13/10/22. Nº do edital: JD070/22.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 71/2022

PA 226/22.
Objeto: aquisição de materiais de construção. Às 9h, 14/10/22. Nº do edital: JD071/22.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 72/2022

PA 227/22.
Objeto: aquisição de oxigênio medicinal. Às 9h, 10/10/22. Nº do edital:

JD072/22. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br/.

TOMADA DE PREÇOS Nº 11/2022

PA 220/22.
Objeto: reforma e ampliação da escola municipal João Amaro. Às 9h, 20/10/22.

Local: na CPL, Rua Dr. Mário Dourado, 16.

João Dourado/Ba, 27 de setembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 5/2022

PA 228/22.
Objeto: prestação de serviços médicos (em geral e especialidades) em regime

de plantão e ambulatorial. Às 9h, 17/10/22. Local: na CPL, Rua Dr. Mário Dourado, 16.
Informações/Edital: http://www.joaodourado.ba.gov.br/licitacoes. Demais atos: DOM.

João Dourado/Ba, 27 de setembro de 2022.
DIEGO CARDOSO DOURADO
Secretário de Administração

EXTRATOS DE CONTRATOS

Contrato PE 135/22-01. PA 135/22. PE 32/22. Objeto: serviços de transporte de alunos.
Contratada: JH Transportes e Empreendimentos EIRELI, CNPJ (MF) 13.254.261/0001-80.
Valor: R$ 1.838.820,10. Homologação: 02/08/22. Assinatura: 02/08/22.

Contrato PP194/22-01. PA 194/22. PE SRP 57/22. Objeto: aquisição de enxoval. Contratada:
Comercio Varejista de Utensilio para Bebe LTDA, CNPJ (MF) 29.759.555/0001-01. Valor: R$
14.220,00; Contrato PP194/22-02. Contratada: C I Alves Barreto & Cia LTDA, CNPJ (MF)
07.230.563/0001-15. Valor: R$ 20.280,00; Contrato PP194/22-03. Contratada: H. L. M. de
Souza EPP, CNPJ (MF) 04.741.266/0001-46. Valor: R$ 12.330,00. Homologação: 15/08/22.
Assinatura: 16/08/22.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 52/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 275/2022
A Secretaria Municipal de Administração de Juazeiro/BA, torna público que fará

realizar licitação na modalidade Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por item,
modo de disputa aberto-fechado. OBJETO: Fornecimento de equipamentos e ferramentas
para atender as necessidades da borracharia e oficina do município de Juazeiro/BA. Início
de entrega das propostas: 29 de Setembro de 2022 às 08h00. Abertura e Julgamento das
propostas: 08h00 do dia 14 de Outubro de 2022. Disputa dia 14 de Outubro de 2022 às
09:00h. O edital está disponível para download nos sites: www.bll.org.br e
https://doem.org.br/ba/juazeiro/editais. Informações através do telefone (074) 3612- 3675,
e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro/BA, 28 de Setembro de 2022
WENDELL BATISTA DE ARAÚJO

Secretário Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2022

Objeto: FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE
SERVIÇO DE ORNAMENTAÇÃO COM FORNECIMENTO DE MATERIAL PARA OS EVENTTOS
INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO. Data: 13/10/2022 as 09:00h na sala de licitações. Edital
disponível no Site: www.lapao.ba.gov.br/transparencia/compras/licitacoes. Informações:
Setor de Licitações, fone: (74) 99926-3809, cpl@lapao.ba.gov.br

Lapão - BA, 28 de setembro de 2022
IVANILSON CARVALHO ROCHA

Pregoeiro

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 017/2022. Contrato nº 252/2022. Objeto: Contratação de
empresa para prestar serviço de elaboração de projetos executivos e urbanização de
praças públicas na sede e nos povoados do município de Lapão. Empresa contratada:
MUTTI SANTANA ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA CNPJ Nº 17.260.797/0001-69, Valor:
R$ 45.850,00 (quarenta e cinco mil oitocentos e cinquenta reais). Assinatura: 28/09/2022.
Vigência: 31/12/2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 34/2022

PE Nº 20/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 034/2022/SMS, oriunda do PE nº 020/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS Básicos e Especializados
da Assistência Farmacêutica, padronizados na Relação Municipal de Medicamentos
Essenciais (REMUME), para suprir as necessidades das Unidades de Saúde Básicas e
Especializadas do Município de Lauro de Freitas - BA PROMINENTE FORNECEDOR: PRAINA
COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS LTDA. Lotes 03, 06, 07, 09 e 15 Valor Global R$
1.807.190,80. DATA DA ASSINATURA, 29 de setembro de 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 32/2022

PE Nº 20/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 032/2022/SMS, oriunda do PE nº 020/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS Básicos e Especializados
da Assistência Farmacêutica, padronizados na Relação Municipal de Medicamentos
Essenciais (REMUME), para suprir as necessidades das Unidades de Saúde Básicas e
Especializadas do Município de Lauro de Freitas - BA PROMINENTE FORNECEDOR:  M A
OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA/MEDVALE. Lote 12 Valor Global R$ 216.870,00. DATA
DA ASSINATURA, 29 de setembro de 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 31/2022

PE Nº 20/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 031/2022/SMS, oriunda do PE nº 020/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS Básicos e Especializados
da Assistência Farmacêutica, padronizados na Relação Municipal de Medicamentos
Essenciais (REMUME), para suprir as necessidades das Unidades de Saúde Básicas e
Especializadas do Município de Lauro de Freitas - BA PROMINENTE FORNECEDOR: JFB
DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA -
EPP. Lote 02 Valor Global R$ 675.486,00. DATA DA ASSINATURA, 29 de setembro de
2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 35/2022

PE Nº 20/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 035/2022/SMS, oriunda do PE nº 020/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS Básicos e Especializados
da Assistência Farmacêutica, padronizados na Relação Municipal de Medicamentos
Essenciais (REMUME), para suprir as necessidades das Unidades de Saúde Básicas e
Especializadas do Município de Lauro de Freitas - BA PROMINENTE FORNECEDOR: VIVAS
COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS DE ELETROMEDICINA, MEDICAMENTOS, HIGIENE E
TRANSPORTES EIRELI/VIVASMEDIC. Lotes 01 e 05 Valor Global R$ 1.000.000,00. DATA DA
ASSINATURA, 29 de setembro de 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 33/2022

PE Nº 20/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 033/2022/SMS, oriunda do PE nº 020/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS Básicos e Especializados
da Assistência Farmacêutica, padronizados na Relação Municipal de Medicamentos
Essenciais (REMUME), para suprir as necessidades das Unidades de Saúde Básicas e
Especializadas do Município de Lauro de Freitas - BA PROMINENTE FORNECEDOR: MD
MATERIAL HOSPITALAR EIRELI ME. Lotes 04 e 11 Valor Global R$ 416.170,00. DATA DA
ASSINATURA, 29 de setembro de 2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS N° 30/2022

PE Nº 20/2022
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 030/2022/SMS, oriunda do PE nº 020/2022/SMS, cujo
objeto é o Registro de Preço para aquisição de MEDICAMENTOS Básicos e Especializados
da Assistência Farmacêutica, padronizados na Relação Municipal de Medicamentos
Essenciais (REMUME), para suprir as necessidades das Unidades de Saúde Básicas e
Especializadas do Município de Lauro de Freitas - BA PROMINENTE FORNECEDOR:
IPITANGA COMÉRCIO ATACADISTA DE MATERIAL MÉDICO LTDA. Lotes 08, 10, 13 e 14 Valor
Global R$ 915.518,48. DATA DA ASSINATURA, 29 de setembro de 2022.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 16/2021

CONTRATADA: MARCELO VICENTE DA SILVA EIRELI, pessoa jurídica, inscrita no CNPJ sob o
nº 03.414.962/0001-85. CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE LAURO DE FREITAS. Processo
Administrativo: 12119/2022. Licitação: Tomada de Preços - 010/2020. Objeto do Contrato:
O presente Contrato, resultante da Tomada de Preços n° 010/2020, nos termos do
Processo Administrativo n° 11.1930/2020, tem por objeto contratação de Empresa
Especializada na execução de obras complementares da Etapa V do PAC ITINGA - Termo de
Compromisso n° 222.615-19/2007 referente à implantação da Creche - Lote I e
implantação do Posto de Saúde - Lote II, no bairro da Itinga, no Município de Lauro de
Freitas / BA. Conforme Termo de Referência e Planilhas anexas. Requisitado pela Secretaria
Municipal de Infraestrutura. Objeto do Aditamento: Aditivo de valor com fulcro no art.65
da Lei 8.666/93, no percentual de 10,6603631746%, correspondente ao valor de R$
51.214,23 (cinquenta e um mil duzentos e quatorze reais e vinte e três centavos)
consoante justificativa técnica e dotação orçamentária supra e em atendimento à
solicitação da Secretaria Municipal de Infraestrutura. Dotação Orçamentária:
2.0900.1837.44905100.1500.0000; 02.0900.1847.44.90.51.00.1700.0000. Data de
Assinatura: 02 de Setembro de 2022.


		2022-09-29T09:16:26-0300




